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Plánované akce v roce 2017

Na prvním lednovém zastupitelstvu, které se 
bude konat 24. ledna bude schvalován rozpočet 
města na letošní rok. Při přípravě rozpočtu jsem 
se zaměřil na několik oblastí, do kterých by mělo 
město v  letošním roce vložit své finance. Přede-
vším jde o  oba naše mosty přes Berounku. Ten 
silniční je již 20 let starý a  lávce pro pěší bude 
letos 14 let. Oba mosty tedy již zaslouží důklad-
nější údržbu. S  tou jsme započali již v  loňském 
roce opravou nátěrů lávky a  opravou asfaltu 
a jednoho z dilatačních závěrů na mostě, ale další 
práce nás ještě čekají. Chtěli bychom se pokusit 
o  získání dotací na opravu dalších komunikací. 
Především jde o ulici 5. května, na kterou máme 
hotový projekt, ale s žádostí o dotaci jsme dosud 
nebyli úspěšní. Dále pak je připravován projekt 
na rekonstrukci vozovky ulice Palackého včetně 
odvodnění. Vše závisí na tom, zda budou v letoš-
ním roce vypsány dotační tituly, v  rámci  nichž 
bude možno o dotace na komunikace žádat. Rádi 
bychom též pokračovali s obnovou a doplňová-
ním veřejného osvětlení ve městě.

Město má již nyní požádáno o  tři větší 
dotace. První z  nich je dotace na rozšíření 
parkoviště u  nádraží na plochu, která je nyní 
nezpevněná, byť se na ní již teď hojně parkuje. 
Parkoviště by, v  případě obdržení dotace, bylo 
vyasfaltováno až na hranici s  katastrem Všenor 
a  jeho zpevněná plocha by tak byla více, než 
dvojnásobná oproti stávajícímu stavu. Zde ještě 

ale nemáme zprávu o  tom, nakolik je obdržení 
dotace pravděpodobné. Dále máme podánu 
žádost o dotaci na nový chodník podél Pražské 
ulice. Dle posledních informací je získání dotace 
velmi pravděpodobné. Kromě nového chod-
níku by zde mělo dojít i k náhradě dosluhujících 
lamp veřejného osvětlení. Poskytovatelem obou 
uvedených dotací je IROP (jde tedy o  peníze 
z  Evropských fondů). Třetí dotací, o  niž máme 
požádáno u  Státního zemědělského intervenč-
ního fondu, je dotace na obnovu lesních cest. 
V rámci této akce by mělo dojít k nejen opravě 
některých lesních cest v  obecním lese, ale 
i k vyčištění a opravě vodotečí, které jsou v lese 
budovány pro odvod vody při silných deštích. 
Špatná funkčnost těchto vodotečí v  minulosti 
způsobovala problémy s  přívaly vody v  někte-
rých částech Brunšova.

Z  velkých kulturních akcí, na které navrhuji 
v  rozpočtu vyčlenit prostředky, je již tradičně 
královský průvod, na nějž se opět pokusíme 
získat co nejvíce dotačních prostředků, dále pak 
se můžeme těšit na sochařské symposium, které 
v loňském roce bylo zrušeno, neboť účast na něm 
odřekli dva ze sochařů. Samozřejmě nebudou 
chybět vinařské slavnosti a  mnoho dalších akcí, 
které město buď pořádá, nebo podporuje, jako 
například divadelní slavnosti Dobřichovické diva-
delní společnosti.

Dalším tématem, o němž jsme diskutovali na 
radě města, je možnost rozšíření kamerového 
systému ve městě. Impulsem pro tuto diskusi 
bylo, že krátce před koncem loňského roku došlo 

k dosud nebývalému útoku vandalů na mobiliář 
města. Bylo poškozeno několik odpadkových 
košů u  lávky a v ulici 5. května a zničeno bylo 9 
svítidel v  této ulici. Celkové škody se vyšplhaly 
k  50 tisícům korun. Takovýto čin již není jen 
drobným přestupkem, ale závažným trestným 
činem. V  současné době je kamerami zabezpe-
čeno parkoviště u  nádraží a  areál zámku. Rádi 
bychom kamerový systém rozšířili i  do centra 
města a případně do dalších lokalit, kde by mohl 
být účinným nástrojem proti páchání podobné 
kriminality.  

Rádi bychom pokročili též v  procesu schva-
lování územního plánu, kde nás čeká jeho nej-
důležitější fáze, kterou je společné jednání. 
V  něm budou moci podávat občané své připo-
mínky a  námitky. Projednávání územního plánu 
bohužel nyní o mnoho nepokročilo. Důvodem je 
přetíženost pořizovatele, jímž je Odbor územního 
plánování MěÚ Černošice, který má na starosti 
více obcí a proto trvá, než vyhodnotí všechny při-
pomínky, které byly v rámci veřejného projednání 
k  našemu územnímu plánu podány. Společné 
jednání tedy patrně proběhne až v  druhé polo-
vině roku. Zároveň probíhá soudní spor o  regu-
lační plán, o  němž jsem se zmiňoval v  minulém 
čísle Informačního listu. Soudní jednání by mělo 
proběhnout 27. ledna. Již nyní na právní zastupo-
vání město vynaložilo několik desítek tisíc korun 
a  to ještě nejde o  částku konečnou. Doufám 
proto, že spor bude co nejdříve ukončen a věřím, 
že soud dá za pravdu městu.

Petr Hampl

Komunikační kanály města

Možná jste si již všimli, že na webových strán-
kách města se po rozkliknutí skoro každého 
nadpisu (kromě mapy, veřejné desky ap.) objevil 
vlevo nahoře odkaz na aplikaci pro chytré tele-
fony, která se jmenuje „V obraze”. Služba je zatím 
v záběhu a dolaďuje se, ale už nyní plní základní 
funkci.

Stačí si zdarma stáhnout aplikaci „V obraze” 
a  nastavit Dobřichovice. Pokud zatím nenajdete 
naše město v  seznamu, tak podle polohy to jde 
určitě.

Připomínáme, že se k  důležitým informacím 
dostanete i  prostřednictvím klasického tele-
fonu. Jak jsme psali v  minulém čísle, tak stačí 
poslat SMS (na velikosti písmen nezáleží, ale 
na zachování mezer mezi slovy ano): REGIST-
RUJ JMENO PRIJMENI DOBRICHOVICE ULICE 
CISLOPOPISNE   (např. REGISTRUJ JOSEF NOVÝ 
DOBRICHOVICE BREZOVA 18) na telefonní číslo 
257 711 590. Případně se můžete informovat na 
městském úřadu. I tato služba je pro odběratele 
zdarma.

Dobřichovice v tisku

Naše město se nejednou objevuje i  v jiných 
médií. Ne vždy nás to může těšit. V  Pražských 
listech se nedávno objevil článek Milana Hola-
kovského s titulkem Neznámý silák se vyřádil na 
lampách.

Citujeme z textu: „Kdo to byl? S touto otázkou 
se obracejí na veřejnost policisté z  Prahy-západ 
pátrající po pachateli, který v  Dobřichovicích 
poničil veřejné osvětlení.“

Je to skutečně tak, že jsou mezi námi někteří, 
kteří se dopouštějí podobných vandalských činů. 
Koncem minulého roku došlo k poškození osvět-
lovacích těles v oblasti ulice 5. května. Škoda na 
veřejném osvětlení dosáhne po vyčíslení nutných 
oprav možná výše až 70 000 Kč.

Policie jde po výtečnících, kteří se toho 
dopustili, a  věříme, že podobný čin nezůstane 
nepotrestán. Město, vzhledem k tomu, že žádný 
z viníků neměl dost odvahy (a prozíravosti), aby 
se k tomuto činu přihlásil a škody napravil, bude 
podávat trestní oznámení.

Vyvážení odpadu

Jak všichni víte, začala od počátku letošního roku 
vyvážet směsný i tříděný odpad nová společnost. 
Hlavním důvodem pro tuto změnu je především 
skutečnost, že bývalý vývozce už neměl zájem 
v této činnosti v Dobřichovicích pokračovat. Nově 
organizovaný svoz znamená změny pro svozovou 
společnost, ale i  pro naše občany. Pochopitelně 
se může přihodit, že z počátku dojde k některým 
nepřesnostem či omylům.

Připomínáme, že směsný odpad se vyváží nyní 
ve středu, a to najednou v celých Dobřichovicích. 
To znamená, že svozová firma jezdí až do večera. 
Máme informaci, že do některých míst se dostali 
až kolem osmé hodiny večerní. Není tedy důvod 
se zneklidňovat už v  průběhu dne. Pokud však 
ve čtvrtek zjistíte, že vaše popelnice nebyly vyve-
zeny, volejte prosím městský úřad a my tuto stíž-
nost předáme dispečerovi svozové společnosti.

V prvním týdnu se nám takto ozvali ve čtvrtek 
dva občané, kterým nebyly vyvezeny popelnice. 
V jednom případě se jednalo o poměrně odlehlé 
místo a  ve druhém případě byly popelnice 

Slovo starosty

Zprávy z městského úřadu

Domácí zpravodajství

Obrázek na titulní straně: Kachny mají za mrazu dvojnásobný hlad. Foto Hynek Moravec
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Domácí zpravodajství

umístěny za rohem. Okamžitě jsme vše nahlásili 
a  svozová firma vypravila ještě v  pátek vozidlo, 
které popelnice vyvezlo.

Pravdou je, že celodenní svoz odpadu, který 
trvá až do večerních hodin, některé občany 
zneklidněl, a  tak se už v  průběhu další středy 
ozývali se stížností na nevyvezení odpadu. 
V  drtivě většině případů se všichni nakonec 
ještě ve středu dočkali. Neříkáme, že nemůže 
dojít k chybě. Už jsme zaznamenali, že v jednom 
případě nebyly vyvezeny popelnice, přestože 
u  sousedů ano. Takový případ prosím následu-

jící den po svoz oznamte a  pokusíme se zařídit 
nápravu.

Obdobnou situaci zažíváme i  u tříděného 
odpadu, který se také vyváží v jiné dny, než jsme 
byli zvyklí. A  ještě jednu poznámku. Svozová 
firma vyváží postupně i  odložené vánoční 
stromky, ale – jak nás informovali – v Dobřicho-
vicích mají skoro všichni občané velmi vysoké 
vánoční stromky (což je samo o sobě zajímavé 
a  pozitivní zjištění), takže by brzy naplnily 
kapacitu svozového vozidla, což by omezilo 
možnosti vývozu směsného odpadu. Z  tohoto 

důvodu budou odvážet vánoční stromky 
postupně. 

Situaci sledujeme a vyhodnocujeme. Věříme, 
že se nová služba brzy plně a ke všeobecné spo-
kojenosti zaběhne.
Pro přehlednost připojujeme přehled svozu:
Směsný komunální odpad středa
Papír úterý a pátek
Plasty pondělí a čtvrtek
Sklo středa v lichém 
týdnu (o letních prázdninách každou středu)

pp

Nová publikace o generálu 
Pellé

Francouzský generál Maurice Pellé, který osobně 
několik roků žil ve vile čp. 105 na rohu Krajní-
kovy ulice a Svážné ulice, kterou začátkem 20. let 
koupil pro sebe a pro svoji rodinu, je u nás stále 
přítomný. Městská knihovna zakoupila velmi 
zajímavou velkoformátovou publikaci o  tomto 
francouzském generálovi (1863 – 1924), který se 
zlatým písmem zapsal do historie naší republiky, 
když v roce 1919 a 1920 velel tehdy špatně zor-
ganizované armádě nové republiky a ubránil její 
hranice zejména před vojsky Maďarské republiky 
rad.

U nás se ještě stačil zamilovat a oženil se s Jar-
milou Erbanovou – Braunerovou, se kterou měl 
dceru, na kterou si ještě mnoho starších pama-
tuje jako na paní Maryšku.

Čas však neúprosně chvátá vpřed. Jarmila 
Pellé, která bydlela v  domě po svém manželovi 
generálovi v  Krajníkově ulici, zemřela již před 
mnoha roky. Před asi třemi roky ji následovala 
paní Maryška, generálova dcera. Dům přešel 
do vlastnictví jejich čtyř dcer, které se rozhodly 
památkově chráněno vilu prodat.

Odkaz generála Pellé ale u  nás žije dál. 
Nedávno se ve Středočeském museu v  Rozto-
kách konala velká výstava o gen. Pellé a  rodině 
Braunerově. Nyní si můžete vypůjčit v  naší 
knihovně velkou publikaci o  gen. Pellé a  jeho 
působení jak ve francouzské, tak i v českosloven-
ské armádě.

O významu generála Maurice Pellé svědčí 
i  fakt, že ho v  roce 1923 přijel do Dobřichovic 
osobně navštívit president T. G. Masaryk.

V. Kratochvíl

Poděkování za Vánoční strom

Organizátoři každoroční předvánoční akce, při 
které si opuštěné děti nebo děti s  neúplnými 
rodinami napíší svá přání, zaměstnanci restau-
race Zámecký had je vyvěsí na stromek a zájemci 
si přáníčka mohou vzít, přání dětí splnit a dárek 
přinést do Zámeckého hada.

Tato akce proběhla již po několikáté, organi-
zátoři dárcům děkují, chtějí jim sdělit, že všechny 
dárky dorazily ke svým dětem a nadšení bylo vše-
obecné a veliké.

O čem jednala rada města

Rada se v období konce roku sešla celkem třikrát 
a jednala o následujících záležitostech:

Rada diskutovala nad předloženými architek-
tonickými návrhy na rozšíření školní jídelny v ZŠ, 
které byly doplněny o některé informace požado-
vané na minulém zasedání. Starosta informoval 
o možnostech získání dotace. Dotační programy 
se týkají dostaveb nových tříd, nikoli ale však 
jídelen. V diskusi byla probírána otázka nákladů. 
Rada se shodla, že by cena stavby neměla překro-
čit 10 – 12 milionů korun, s tím, že za architekto-
nickou přípravu by mělo být vydáno cca 900 tisíc.  

Tajemník seznámil radu s  žádostí krajského 
úřadu o  vyjádření ke správnímu řízení k  schvá-
lení provozu lisu na starý papír a  plast v  areálu 
Mramoru Slivenec. Provozovnu se chystá zřídit 
p. Černý, který má v Mramoru Slivenec pronajaté 
prostory. Rada záležitost projednala a  shodla 
se na tom, že uzavřený provoz, v němž se bude 
odpad pouze lisovat, nebude mít negativní vliv 
na okolí.

Aquaconsult a.s. zaslal městu fakturu za 
opravu kanalizačního čerpadla ve výši 26 515 

Kč a  dohodu o  vzájemném zápočtu závazků 
a  pohledávek. Rada dohodu odsouhlasila 
a  pověřila starostu k  provádění obdobných 
zápočtů se společností Aquaconsult i  do 
budoucnosti.

Tajemník informoval radu o  projednávání 
návrhu změny územního plánu Černolic, které 
proběhne 21. prosince 2016 v zasedací síni OÚ 
Černolice. Rada záležitost projednala a konsta-
tovala, že svůj oficiální nesouhlas s napojením 
nové masivní výstavby v  rozvojovém území 
Černolic již vyjádřila v  prvním pololetí letoš-
ního rok a nadále na něm trvá.

Paní E. Andrlíková požádala o možnost při-
pojení tří budoucích rodinných domů v  Čer-
nolicích na kanalizaci a  souhlasí s  uzavřením 
smlouvy o  příspěvku na infrastrukturu. Rada 
záležitost projednala a vzhledem k tomu, že se 
nejedná o  výstavbu v  rozvojovém území, sou-
hlasila s napojením na ČOV Dobřichovice.

Starosta seznámil radu s  přípravou oprav 
bytu v  2. NP domu Za Parkem čp. 629. Nutné 
rekonstrukční práce byly naceněny tech. 
dozorem města p. Tichánkem na minimálně 
cca 250  000  Kč (+ DPH). Rada konstatovala, 
že oprava bytu, v  němž v  minulosti prakticky 
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nebyly prováděny žádné stavební zásahy 
a  jehož zařízení je za hranicí životnosti, je 
nezbytná.

Starosta informoval o  vývoji jednání 
s bývalou nájemkyní zámecké vinárny o umoření 
dlužné částky za nájemné. Zdůraznil, že je 
nezbytné trvat na vymožení dluhu, ale se zna-
lostí možností bývalé nájemkyně a  na základě 
její žádosti, doporučil změnu splátkového kalen-
dáře. Radní Ing. Vladimír Bezděk zdůraznil, že je 
potřeba průběžně sledovat a vyhodnocovat pla-
tební kázeň bývalé nájemkyně. 

Rada jednala o  pronájmu restaurace 
a  hotelu Pod Vinicí. Nejdříve diskutovala 
písemný návrh Ing. Petra Kaplana, aby se 
objekt hotelu Pod Vinicí nepronajímal za 
standardních podmínek, ale aby se využil pro 
výstavbu malometrážních bytů s vyžitím např. 
pro dobřichovické seniory. Po delší diskusi 
(viz následující bod zápisu č. 9) upozornil mís-
tostarosta Pánek, že v  objektu není zahrada, 
což snižuje jeho využitelnost pro seniory. 
Doporučil pronajmout budovu pro účely 
restauračního a  hotelového provozu, protože 
takováto zařízení patří k  vybavení města a  je 
potřeba tuto infrastrukturu zachovat. Navrhl, 
aby se nájemci vyšlo vstříc například novým 
nátěrem fasády. Starosta radu seznámil s prů-
během osobních jednání se zájemci, kteří 
se přihlásili na zveřejněný záměr pronájmu 
hotelu Pod Vinicí. Jedná se o  nabídku pánů 
Jakuba Halenky a  Martina Kosmana, kteří 
mají zájem v  objektu provozovat obchodní 
činnost,   společnosti Blahy Rt s.r.o., zastou-
pené p. Michalem Blahovcem, která má zájem 
provozovat zde pobočku sítě „Neomezené 
konzumace“ ( jako v  Zadní Třebáni) a  společ-
nosti STR Gastro s.r.o., zastoupené p. Milošem 
Dietrichem, která zde chce provozovat denní 
jídelnu, sál v prvním patře využívat na školení 
a  firemní akce a poskytovat ubytovací služby. 
Rada se seznámila se všemi informacemi a dis-
kutovala o  výběru nejvhodnějšího nájemce. 
Dohodla se na společnosti STR Gastro s.r.o. 
Místostarosta

Na písemný podnět Ing. Petra Kaplana pro-
jednala rada záměr výstavby domu pro seniory, 
který by sloužil dobřichovickým občanům 
a  poskytoval základní zdravotnický dohled. 
V diskusi rada dospěla k závěru, že by se mělo 
jednat o zařízení pro seniory, které by nabízelo 
ubytování za běžnou tržní cenu, a  současně 
by zde byly zajištěny ošetřovatelské služby ap. 
Ubytovací kapacita by byla určena především 
mobilním klientům. Místostarosta Pánek zdů-
raznil, že je nutné vytipovat vhodné pozemky, 
například by se hodil pozemek tzv. dílny v ulici 
Ruské, který se pronajímá sdružení JEKA a  je 
zde velká a klidná zahrada. Místostarosta Růžek 
doporučil zadat přípravu studie, která by stano-
vila nezbytné podmínky a posoudila možnosti 
navrženého areálu. Realizaci studie je potřeba 
zadat někomu, kdo má v dané oblasti dostatek 
zkušeností. Ing. Jan Abel doporučil kontakto-
vat např. neratovickou Charitu, tajemník Prchal 
uvedl, že zkusí zajistit vhodného odborníka na 
sociálním odboru hl. m. Praha. Radní Bezděk 
doporučil, aby se tento záměr stal jednou 
z  hlavních priorit roku 2017. S  tímto návrhem 
rada souhlasila.  

Místostarosta Pánek upozornil, že prostory 
zámecké vinárny, které má pronajaty p. Michal 
Smrž, neslouží svému účelu a  jsou většinou 
uzavřené. Doporučil, aby starosta vstoupil 
do jednání s  nájemcem a  vyžadoval naplnění 
nájemní smlouvy. Je nezbytné, aby vinárna 
byla otevřená, a to hlavně v sezoně ve čtvrtek, 
pátek a  sobotu. Nájem je sice hrazen řádně, 
ale prostory nejsou využívány podle představ 
města. Rada o  záležitosti diskutovala a  shodla 
se na požadavku, že vinárna musí od dubna 
fungovat pravidelně.

Tajemník MěÚ informoval radu o  žádosti 
Mgr. Kateřiny Slezákové-Kramolišové o  napo-
jení novostavby RD ve Všenorech na ČOV 
Dobřichovice. Žadatelé jsou připraveni uzavřít 
standardní smlouvu o  příspěvku na rozvoj 
infrastruktury ve výši 40 000 Kč. Rada vyslovila 
se žádostí souhlas.

Tajemník MěÚ dále radu seznámil s dopisem 
starostky obce Lety o dořešení situace o napo-
jování na ČOV, zejména v  souvislosti s  žádostí 
p. Romana Brunclíka, který se na podnět 
obce Lety chystá napojit, aby nebylo nutné 
v  budoucnosti zasahovat do nové zpevněné 
komunikace, ale dosud není rozhodnut stavět 
a ani neví, jak velký objekt. Rada záležitost pro-
jednala a  konstatovala, že obecné podmínky 
pro napojení na ČOV nebude měnit. V  tomto 
konkrétním atypickém případě doporučuje 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu mezi městem 
Dobřichovice a obcí Lety. Ta by specifikovala, že 
obec Lety zajistí uhrazení příspěvku na rozvoj 
infrastruktury pro navýšení kapacity ČOV 
Dobřichovice.

Tajemník předložil radě návrh smlouvy 
o obstarání věci, kterou zaslala městu provozo-
vatelka Psího útulku Bouchalka, paní Eugenie 
Sychrovská. Město má povinnost všechny nale-
zené a  odchycené psy, u  nichž není dohledán 
majitel, předávat příslušnému odbornému 
zařízení. Tuto službu výše uvedený útulek spo-
lehlivě plnil v  mnoha předcházejících letech. 
Požadovaná cena je 20 Kč na obyvatele města 
a rok. Rada vyslovila souhlas s uzavřením nové 
smlouvy na dobu neurčitou.

Starosta dále informoval o  průběhu pří-
pravy studie na umístění hasičárny a  radnice. 
Rada doporučila zajistit několik různých návrhů 
(maximálně sedm po 50  000  Kč) a  předložit 
výsledek jednání na některém příštím zasedání.

Provozovatel bazénu v  ul. Anežky České 
požádal o  dotaci z  rozpočtu města, protože 
provoz je ztrátový. Členové rady požádali sta-
rostu, aby zjistil podrobné ekonomické infor-
mace a předložil je radě.

Rada projednala programové priority na 
rok 2017. Zahrnula do nich pokračování úprav 
komunikací (např. ul. Anglická, získá-li město 
dotaci); další výstavbu veřejného osvětlení; 
úpravu chodníků v  Karlické, u  sochořadí, Na 
Vyhlídce ap., průchodů a schodů (např. Plzeňka 
– Pod Penzionátem), lesních cest, parkovi-
ště u  nádraží; přípravu výkupů pozemků pro 
zajištění realizace protipovodňových opatření, 
příprava domu pro seniory (viz výše), oprava 
lávky a  mostu; projektové práce na umístění 
hasičárny a radnice.

Ing. J. Abel doporučil dát na cestu od mostu 
do ulice Za nádražím recyklát, aby bylo možné 

objíždět závory do Všenorské. Na této cestě 
je nutné minimálně 2x ročně provést údržbu. 
Rada s návrhem souhlasila.

Ing. Vladimír Bezděk požádal tajemníka 
o  přípravu přehledné tabulky usnesení rady 
a zastupitelstva s údaji o splněných a nesplně-
ných úkolech.

Starosta informoval radu o  průběhu soud-
ního sporu k regulačnímu plánu, který vyvolala 
skupina občanů zastupovaných Ing. arch. Mar-
tinem Tunkou, CSc. První jednání soudu pro-
běhne v lednu 2017.

Starosta seznámil radu s  vývojem zajiš-
tění výstavby garáže pro hasičské auto. Ze tří 
oslovených projektantů poslal nabídku pouze 
jeden. Nabízí v  ní cenu za projektovou doku-
mentaci rekonstrukce staré garáže ve výši 
73  000  Kč + 13  000 Kč za statické posouzení, 
anebo 98 000 Kč za dokumentaci nové garáže. 
Rada záležitost projednala a  mimo požadavku 
na oslovení dalších projektantů, chce jednat 
ještě o  ceně, případně požádat místní odbor-
níky o vyjádření k navrhovaným cenám.

Radní Ing. arch. Filip Kándl zaslal radě 
písemný materiál, v  němž předal informace 
pořizovatele o  vývoji v  přípravě územního 
plánu a  podle zákoných termínu odhadl, že 
veřejné projednávání nebude zřejmě dříve, 
než po letních prázdninách. V  diskusi zazněl 
i  podnět, zda by záležitost neurychlila změna 
pořizovatele. Starosta zajistí informace o mož-
nosti změny pořizovatele.

Starosta oslovil dosud tři architektonická 
studia s  nabídkou přípravy studie na umístění 
radnice, multifunkčního sálu a  hasičské zbroj-
nice. Informoval radu, že na žádost zaslanou 
zastupitelům, aby navrhli na základě svých 
zkušeností další spolehlivé architektonické ate-
liéry, reagovali mimo členů rady pouze někteří 
koaliční zastupitelé (Ing. Daniel Havlík, CSc. Ing. 
Jan Abel). Rada projednala jednotlivé návrhy 
a  doporučila oslovit celkem pět architektonic-
kých studií.

Tajemník Prchal seznámil radu s průběhem 
jednání s  panem Milošem Dietrichem, který 
byl radou vybrán jako nejvhodnější nájemce 
pro hotel Pod Vinicí. Předložil radě jeho návrh 
na rozsah investic v  objektu a  případnou čás-
tečnou kompenzaci ze strany města. Tajemník 
upozornil, že se nejedná o  technické zhodno-
cení objektu, ale úpravy a  opravy nezbytné 
k  obnovení provozu z  důvodů znovuzprovoz-
nění některých prostor nebo naplnění zákon-
ných požadavků na provoz restauračních 
zařízení. Rada záležitost projednala a   pověřila 
tajemníka přípravou návrhu nájemní smlouvy, 
se kterým osloví zájemce.

Radě byla doručena žádost pana Šmída, 
vlastníka chaty v Karlíku o prominutí poplatku 
za napojení chaty na kanalizaci, resp. čis-
tírnu odpadní vody v  Dobřichovicích. Žadatel 
podrobně ve svém textu vysvětlil nedobré 
zkušenosti s  pronájmem své chaty v  minu-
lých letech a nákladech na rekonstrukci, které 
z  toho vyplynuly. Současně uvedl, že se chata 
užívá pouze v  létě, množství splašků je mini-
mální a současná žumpa je nepoužitelná. Rada 
o  záležitosti podrobně diskutovala, uznala, že 
sociální důvody jsou významným argumen-
tem, ale protože se nejedná o existující bytový 
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objekt a  kapacitu ČOV Dobřichovice bude 
zřejmě nutné navýšit v dohledné době, je spo-
luúčast nově se připojujících občanů dle při-
jatých usnesení a požadavků města nezbytná. 
Proto žádost pana Šmída nechválila.

Tajemník požádal radu o  souhlas s  poří-
zením přídavných zařízení k  technice, kterou 
disponují technické služby, pro rozšíření mož-
ností na úklid a  odstraňování sněhu. Jedná 
se o  zametací kartáč, jednostrannou radlici 
a adaptér pro tato zařízení. Celkové náklady se 
budou pohybovat kolem 123  000 Kč (nasazo-
vací jednotka 15  000  Kč, jednostranná radlice 
38  000  Kč, kartáč 65  000  Kč). Rada návrh pro-
jednala a  souhlasila z  důvodů ekonomicky 
výhodnějšího víceúčelového využití vozidel 
v  majetku města a  rychlejšího odstraňování 
sněhu. V  souladu se směrnicí o  veřejných 
zakázkách schválila nákup uvedeného zařízení 
od konkrétního výrobce, protože ke provozo-
vaným vozidlům vyrábí doplňky pouze jejich 
výrobce, který poskytuje i záruku.  

Tajemník informoval radu o  odborném 
průzkumu stavu krovů a  zateplení budov 
v majetku města, který byl předložen již v roce 
2015. Usnesením z  25. 11. 2015 bylo rozhod-
nuto o  opravě krovů radnice s  tím, že další 
doporučené práce z  tehdy předloženého 
materiálu budou realizovány postupně v násle-
dujících letech. Rada se po diskusi shodla na 
doporučení realizovat v  roce 2017 zateplení 
půdy bytového domu v  ulici Za Parkem 629. 
Místostarosta Pánek doporučil založit z  vybra-
ných nájmů fond oprav ve výši 5 % a tyto pro-
středky reinvestovat do modernizace a obnovy 
bytového fondu.

Paní Lorencová, nájemkyně městského 
bytu v ulici Za Parkem, požádala o prodloužení 
nájemní smlouvy, která byla uzavřena na dobu 
určitou do 31. 12. 2016. Rada na základě její 
dobré platební morálky dospěla k  rozhodnutí 
změnit nájemní smlouvu na dobu neurčitou.

V souvislosti s žádostí pana Ottomanského 
o příspěvek města na provoz bazénu předložil 
starosta radě doplňující informace k  ekono-
mice provozu bazénu. Upozornil, že jakákoli 
případná podpora by měla být schválena 
zastupitelstvem. Místostarosta Růžek zdůraznil, 
že z návrhu nevyplývá, koho má město podpo-
řit. Děti, zdravotně postižené, seniory? Návrh 
musí přijít od žadatele. Diskuse se dále věno-
vala otázce, zda má pan Ottomanský napsat 
další informace nebo se osobně dostavit, ale 
nakonec rada dospěla k  závěru, že bude nej-
vhodnější, setká-li se s žadatelem starosta.  

Starosta informoval radu o žádosti nájemce 
garáže v ulici Jugoslávské, která je ve vlastnic-
tví města, o prodloužení termínované nájemní 
smlouvy, jejíž účinnost již brzy skončí. Nájemce 
pan  Tomáš Tesner, bytem v  Karlíku současně 
požádal o převod smlouvy na společnost, v níž 
je jednatelem. Rada souhlasila s  převodem 
smlouvy i s dobou pronájmu na čtyři roky.

Starosta informoval radu o požadavku paní 
Seidlové, že splátka ve výši 3 500 Kč/měs., která 
byla schválena usnesením rady je pro ni neú-
nosná. Požádala o snížení splátky na 3 000 Kč/
měs. Rada s žádostí vyslovila souhlas.

Paní Helena Bezděková požádala o  přesun 
dotačních prostředků ve výši 5  000  Kč, které 
získala v  rámci městského grantového pro-
gramu na „Seberozvojové taneční kurzy – před-
nášky a workshopy“, protože z důvodu nemoci 
nemohl být její program realizován. Rada sou-
hlasila.

Rada obdržela žádost starostky obce Karlík 
Ing. Marie Sommerové o upuštění od poplatku 
ve výši 40  000  Kč (dle dopisu z  10/1 2007) za 
napojování občanů na ČOV u  cca 20 rekreač-
ních objektů, které jsou dlouhodobě užívány 
jen k  rekreačním účelům a  likvidace (propust-
ných) žump je potřebná z  důvodů ochrany 
životního prostředí. Rada záležitost projednala, 
ale s odpuštěním poplatku nesouhlasí.  

Tajemník radu informoval, že je nutné revo-
kovat dřívější usnesení, které schválilo smlouvu 
o  věcném břemeni se společností ČEZ (resp. 
Elektroštikou) na uložení kabelu v  ulici Máne-
sově čp. 379. Změnou projektu došlo k  výraz-
nému zkrácení ukládaného kabelu a  částka 
odpovídající usnesení rady o  věcných břeme-
nech se snížila ze 100.000,- na 38.000,- Kč. Rada 
změnu schválila.

Rada obdržela návrh smlouvy o  zřízení 
věcného břemene – služebnosti uložení kabelů 
Dobřichovice, V Luhu, TS, kNN pro čp. 1051 za 
cenu 199 000 Kč + DPH. Rada návrh projednala 
a souhlasila s uzavřením smlouvy.

Rada projednala odměny ředitelům ZŠ, MŠ 
a ZUŠ a schválila jejich výši. Údaje o výši odměn 
jsou součástí neveřejného usnesení rady.

Testování Scio v 9. ročníku

Na sklonku minulého roku se 9. ročník naší 
školy zúčastnil projektu „Národní testování 
2016/2017“ společnosti SCIO. Toto testování má 
za úkol zajistit porovnání s  ostatními a  získat 
kvalitní a  nestrannou zpětnou vazbu.   Projekt 
využívá unikátní srovnávací testy připravené 
podle nejnovějších poznatků a  přináší porov-
nání se stovkami škol z  celé ČR. Díky testu 
obecných studijních předpokladů, používa-
nému celosvětově ke zjištění předpokladů stu-
dentů k dalšímu studiu, je možno zjistit, nakolik 
žáci využívají svůj studijní potenciál v jednotli-
vých předmětech.

Výsledky naší školy v matematice i českém 
jazyce jsou nadprůměrné. Patříme mezi 
úspěšné školy a  máme lepší výsledky než 
70% (v  českém jazyce) a  80% (v  matema-
tice) zúčastněných škol. V  českém jazyce je 
potenciál našich žáků využíván optimálně 
a jejich výsledky odpovídají úrovni jejich stu-
dijních předpokladů. V matematice jsou zna-
losti žáků na vyšší úrovni, než jaká odpovídá 
úrovni jejich studijních předpokladů, žáci 
pracují nad svoje možnosti. Tyto poznatky 
jednoznačně ukazují, že se s žáky v naší škole 
pracuje dobře a  tedy pak dosahují velmi 
dobrých výsledků.

Všichni žáci pak obdrželi podrobný rozbor 
své práce, který mohou též najít v elektronické 
podobě na stránkách Scio pod svým přihlašo-
vacím heslem.

Blahopřejeme a  děkujeme všem zúčastně-
ným žákům i jejich paní učitelkám.

B. Stejskal

Akce v JojoGym

V sobotu 4. února budeme v Jojo Gymu pořádat 
závod pro děti. Očekáváme větší množství při-
jíždějících aut.  Naše návštěvníky ještě znovu 
předem upozorníme, aby použili k  příjezdu 
do Jojo Gymu ulici Randova a  vyhnuli se ulici 
5. května (máme to trvale na www a  fb). Též je 
budeme informovat o  možnostech parkování 
u nádraží, pokud bude kapacita našeho parkovi-
ště naplněna. 

Přesto prosíme o shovívavost.
Gábina Halounková

Naši osmáci slavnostně zakončili vánoční projekt předáním výtěžku Anežce
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Plnění novoročních předsevzetí 
v CKP Dobřichovice

Zveme Vás na kurzy, které pro Vás pořádáme 
v Centru komplexní péče Dobřichovice. Komplexní 
cvičení začíná 31. ledna a  probíhá každé úterní 
odpoledne v  17:15 – 18:15 (12 lekcí). Dále   nabí-
zíme nový program Fit v  každém věku, skupinu 
o  10 lekcích, která začíná ve čtvrtek 2. března 
v 18:30 – 19:30. Jedná se o kruhový trénink určený 
pro muže i  ženy středního až seniorského věku, 
kteří se chtějí dostat do kondice. V březnu začíná 
třídílný seminář Ergonomie práce. Koná se 3 středy 
od 15. března v  17:00 – 18:00. Relaxační skupina 

bude probíhat po čtyři úterky od 14. března v 18:30 
– 20:00. Přejeme Vám úspěšný nový rok 2017!

www.ckp-dobrichovice.cz

Výtěžek z vánočních trhů pro 
Anežku

Dne 6. 1. 2017 jsme v  naší škole přivítali paní 
Valšubovou a  její dcerku Anežku a  žáci 8. tříd 
spolu s třídními učitelkami a s vedením školy jim 
slavnostně předali finanční částku vybranou na 
dětském vánočním jarmarku, a  to ve výši 20.575 
Kč. Malá Anežka si od nás odnesla ještě hezký 
dárek.

Takto vysokou částku není snadné vybrat. 
Proto patří velký dík všem, kteří se na charitativ-
ním vánočním trhu podíleli. Byli to především 
žáci 8. tříd a jejich třídní paní učitelky, ostatní žáci, 
učitelé a  vychovatelé naší školy a  rodiče našich 
dětí, kteří nám napekli spoustu voňavých a láka-
vých dobrot.

Děkujeme také vám všem, kteří jste náš 
dětský trh navštívili a  svým nákupem podpořili 
dobrou věc.

Věříme, že i v  roce 2017 se podaří naší škole 
vybrat vysokou finanční částku, abychom opět 
pomohli tomu, kdo to nejvíce potřebuje.

Vendula Plazzerová, žákyně 8. B 
(s přispěním paní učitelkyŽelezné)

Pranostiky

Rozhodli jsme se pokračovat se zveřejňováním 
lidových pranostik, na tento rok čerpáme z  lido-
vého valašského kalendáře. Budete si moci porov-
nat pranostiky se skutečností a myslím, že to vyjde 
tak 50 na 50, tj. že se příroda moc pranostikami 
neřídí. Občas sice ano, ale je to asi těch 50 na 50.

Počasí dle stoletého kalendáře: Již na počátku 
a pak od 13. do 18. února sníh a vítr, na to až do 
konce přílišná zima. Dne přibývá v  únoru o  1 
hodinu 38 minut. Délka dne 9 hodin 20 minut až 
10 hodin 58 minut.

 na Hromnice musí skřivan vrznout, i  kdyby 
měl zmrznout (2. únor),

 o sv. Julianě připrav vůz a  schovej sáně (16. 
února),

 v únoru kde a sníh a led, v létě nanesou včely 
med,

 lepší s mladým mezi kamenama než se starým 
mezi peřinama,

 sv. Matěj ledy láme, nemá-li jich, nadělá je (24. 
února).

vk

Právní okénko

Víte, že… občanský zákoník, účinný od 1. 1. 2014, 
aktuálně upravuje i problematiku zájezdů?

Podle ustanovení § 2522 OZ je zájezdem:
1. takový soubor služeb cestovního ruchu, pokud 

je uspořádán na dobu delší než 24 hodin 
nebo
2. zahrnuje-li přenocování  a současně obsahuje 

alespoň dvě z těchto plnění:
 ubytování
 dopravu
 jinou službu cestovního ruchu, která není 

doplňkem dopravy nebo ubytování a  tvoří 
významnou část souboru nabízených služeb.
Zájezd je smluvním vztahem mezi pořada-

telem zájezdu a  zákazníkem s  tím, že pořadatel 

vydá podle § 2525 OZ zákazníkovi při uzavření 
smlouvy (nebo bezprostředně po jejím uzavření) 
písemný doklad o smlouvě (potvrzení o zájezdu). 
Obsahuje-li smlouva i potvrzení o zájezdu údaje, 
které se liší, má zákazník právo dovolat se toho, 
co je pro něho výhodnější.

Pořadatel je povinen doručit zákazníkovi nej-
později sedm dnů před zahájením zájezdu další 
podrobné a  důležité údaje o  všech skutečnos-
tech, které zná, nejsou-li již obsaženy ve smlouvě 
nebo v  potvrzení o  zájezdu anebo v  katalogu, 
který zákazníkovi předal.

Pořadatel může zvýšit cenu zájezdu, je-li to ve 
smlouvě ujednáno společně s  přesně určeným 
způsobem výpočtu zvýšení ceny, to však pouze 
v případech:

 zvýšení ceny za dopravu včetně cen PHM
 zvýšení plateb, spojených s dopravou (letištní, 

lodní aj. poplatky, jsou-li zahrnuty v  ceně 
zájezdu)

 zvýšení směnného kursu české koruny o více 
než 10%,

Nabídka kurzů OB pro 2. pololetí školního roku 2016/2017 pro dospělé

Večerní angličtina

Falešní začátečníci Úterý 17.00 - 18.00 Vyučuje Zdena Polanecká 608 037 101 Cena 100,-Kč/hod.

Mírně pokročilí Úterý 18.00 - 19.00 Vyučuje Zdena Polanecká Cena 100,-Kč/hod.

Pokročilí Úterý 19.00 - 20.00 Vyučuje Zdena Polanecká Cena 100,-Kč/hod.

Večerní francouzština

Středně pokročilí Středa 19.00 - 20.00 Vyučuje Kateřina Holovská 774 676 576 Cena 150,-Kč/hod.

Začátečníci Středa 20.00 - 21.00 Vyučuje Kateřina Holovská Cena 150,-Kč/hod.

Dopolední angličtina

Začátečníci II Středa 9.15 - 10.30 Vyučuje Zora Strnadová 776 028 441 Cena 110, - Kč za 75 minut

Začátečníci I Středa 10.45 - 12.00 Vyučuje Zora Strnadová Cena 110, - Kč za 75 minut

Mírně pokročilí II Čtvrtek 9.00 - 10.15 Vyučuje Zora Strnadová Cena 110, - Kč za 75 minut

Mírně pokročilí I Čtvrtek 10.30 - 11.45 Vyučuje Zora Strnadová Cena 110, - Kč za 75 minut

Pokročilí Pátek 9.00 - 10.15 Vyučuje Kristina Millerová 607 689 777 Cena 110, - Kč za 75 minut

Začátečníci III Pátek 10.30 - 11.45 Vyučuje Zora Strnadová Cena 110, - Kč za 75 minut

Malba pro dospělé Pátek 17.30 - 20.00 1 x za 14 dní Vyučuje Jitka Jandáková 732 455 551 Cena 110, - Kč za 3 vyučovací hodiny

Dotazy týkající se jednotlivých kurzů zodpoví lektoři na uvedených číslech. Zapsat se můžete na mailové adrese – obdobrichovice@seznam.cz

Zajímavosti
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Ve všech případech ovšem ke zvýšení těchto 
položek musí dojít nejpozději do jedenadvacá-
tého dne před sjednaným okamžikem zahájení 
zájezdu. Proto odešle-li pořadatel oznámení 
o  zvýšení ceny zájezdu zákazníkovi později než 
dvacátý první den před zahájením zájezdu, nemá 
zvýšení ceny právní účinky.

Zákazník může podle § 2533 OZ před zahá-
jením zájezdu od smlouvy odstoupit vždy, avšak 
pořadatel jen tehdy, byl-li zájezd zrušen, anebo 
porušil-li zákazník svou povinnost. 

V případě zrušení zájezdu pořadatelem (z 
jiných důvodů než je porušení povinností zákaz-
níka) nabídne pořadatel zákazníkovi náhradní 
zájezd, pokud je to v jeho možnostech. V případě 
náhradního zájezdu nemá pořadatel právo zvýšit 
jeho cenu, i když je náhradní zájezd vyšší jakosti. 
Je-li náhradní zájezd nižší jakosti, vyplatí pořa-
datel zákazníkovi rozdíl v  ceně bez zbytečného 
odkladu.

Jan Holásek, advokát, člen kontrolního výboru 
zastupitelstva

Nejlepší zimní pneumatika

Děti z mateřské školy v Dobřichovicích se zúčast-
nily celostátní soutěže na téma „Nejlepší zimní 
pneumatika“ v  rámci projektu „Goodyear bez-
pečná školka“. Soutěž probíhala od 7. 11. do 20. 
12. 2016. Ve velké konkurenci se naše děti umís-
tily mezi třemi nejlépe hodnocenými školami 
(TOP 3) v  celé České republice. Po dokončení 
práce byla finální podoba odeslána do soutěže 
s tímto článkem:

Dobrý den,
výzkumný a vývojový ústav mateřský se sídlem 

v  Dobřichovicích, oddělení Čmeláků, zasílá vývo-
jové plány včetně fotografie vzorku pro akci: „Good 
Year bezpečná školka“.

Toto specializované oddělení mladých zkuše-
ných chytrolínů a  všeználků, se s  velkým zápalem 
pro věc pustilo do tohoto těžkého úkolu. Při vývoji 
byly zohledněny veškeré dostupné materiály 
vhodné pro tento vývoj, jako nůžky, papír a zejména 
lepidlo, které nám dělalo největší starosti, protože 
při zpracování nám víc než na výrobku drželo 
nejlépe na rukou. Velmi dobře se osvědčilo i  na 
slepení všeho ostatního v naší laboratoři.

Další problém byl dát výrobku celkový tvar, 
protože někteří vývojáři v  zápalu pro věc vytvořili 
svoje lokální výrobky, které pneu příliš nepřipomí-
naly. Avšak zásluhou vedení zkušeného vedoucího 
našeho oddělení, se podařilo vytvořit takovou 
gumu, že by každý motorista mohl závidět.

Ač jsme asi 10 let sníh na našich silnicích pořádně 
neviděli, nikoliv ovšem zásluhou silničářů, tato pneu 
perfektně zvládá jízdu na něm. Zvládá docela jistě 
i  jízdu na vodě, suchu, prachu, sklu, oleji a  všech 
dalších površích, úplně nejlépe však překonává díry 
a výmoly, což náš cílový zákazník ocení nejvíce.

Děti se nezaměřily pouze na vývoj nové pne-
umatiky. V  týdenním projektu vyráběly silnice, 
dopravní prostředky i značky z různých materiálů. 
Seznamovaly se s  pravidly bezpečného chování 
v  městském provozu, ale objevily i  záporné 
stránky jako je například znečisťování ovzduší 
výfukovými plyny. Nyní se již těší na odměny, 
které od společnosti Goodyear dostanou.

Zuzana Ševčíková a Angela Paulíková 

XXVIII. Poberounský 
masopust se koná 25. února

V roce 1990 se v Zadní Třebani u Berouna usku-
tečnila první novodobá oslava masopustu. 
Letošní zadnotřebaňský, nebo také Poberounský 
»fašaňk« tedy bude už osmadvacátý. Velkolepý 
rej maškar vypukne jako vždy poslední sobotu 
v masopustě – ta tentokrát připadá na 25. února.

Program Poberounského masopustu, který 
patří mezi největší akce svého druhu v celém Stře-
dočeském kraji, začne na návsi v  Zadní Třebani 
stylovým staročeským jarmarkem, na kterém 
budou kromě výrobků řemeslníků k dostání prec-
líky, perníky, koláče, pečené maso, víno, medo-
vina. Prodejců doslova z celé republiky už se od 
začátku roku přihlásilo několik desítek. Dospělé 
určitě potěší tradiční zabijačkové pochoutky, děti 
se zase budou moci povozit na konících.

Počínaje 10.00 se na improvizovaném jevišti 
v podobě valníku představí:

 staropražská kapela Třehusk
 dětská lidová muzika Notičky
 kejklíř Petr THEIMER

 pěvecký Třebasbor
 dramatický obor ZUŠ Řevnice
 řevničtí ochotníci s  tradiční masopustní fraš-

kou
Nakonec bude symbolicky pochován Maso-

pust a  oceněny nejoriginálnější masopustní 
převleky. K účasti jsou zváni všichni – místní i přes-
polní. Poté se vydá průvod maškar v čele s kapelou, 
koňským spřežením a  kvartetem »hlavních« 
postav: medvědem, medvědářem, policajtem 
i Masopustem-Bakchem. Všichni budou ochutná-
vat dobroty – jedlé i tekuté – které pro ně připraví 
místní hospodyňky a  hospodáři. Loni pohoštění 
průvodu nabídlo přesně 40 (!) domácností.

Bezprostředně po skončení průvodu, tedy 
přibližně od 18.00-18.30, se ještě bude konat sou-
sedské posezení s kapelou Třehusk ve Společen-
ském domě.

Masopustní oslavy uzavře v neděli 26. února 
2017 od 14.00 ve Společenském domě v Zadní 
Třebani DĚTSKÝ KARNEVAL. Pro děti budou při-
praveny hry, soutěže, volba nejhezčí masky i kolo 
štěstí. Zahraje staropražská kapela Třehusk.

Další info na http://www.nasenoviny.net.
Miloslav Frýdl

Děti oddělení Čmeláků naší MŠ s modelem nové a lepší zimní pneumatiky a dalšími modely pro větší 
bezpečnost dopravy.

Průvod masek po Zadní Třebani je součástí každého masopustu
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Transport smrti Litoměřice – 
Velešín 

Středočeské museum v  Roztokách u  Prahy 
pořádá ve dnech 26. ledna – 30. dubna výstavu 
Transport smrti Litoměřice – Velešín. Výstava 
je přístupná od středy do neděle: 10 – 18 hodin.

Česko-německý projekt Vojenského histo-
rického ústavu a KZ-Gedenkstätte Flossenbürg 
sleduje cestu tohoto transportu, která vedla 
přes Lovosice, Kralupy, Roztoky, Prahu a Olbra-
movice až do jihočeského Velešína, kde se vězni 
dočkali 8. května 1945 osvobození. Myslím, že 
se tohoto transportu účastnil a  úspěšně z  něj 
uprchl jeden, bohužel již zemřelý dobřichovický 
občan.

vk

Dopolední kurzy angličtiny 
pro dospělé v ZUŠ Lomená 
pokračují i v novém roce 2017

První únorový týden (resp. 1. 2. a 3. února 2017) 
začíná v  rámci Osvětové besedy 2. semestr pra-
videlných dopoledních kurzů angličtiny pro 
dospělé v ZUŠ Lomená. Nabízíme kurzy různých 
pokročilostí:

středa 9.15-10.30 začátečníci II 10.45-12 začá-
tečníci I (nově)

čtvrtek 9.00-10.15 mírně pokročilí III
čtvrtek 10.30-11.45 mírně pokročilí II
pátek 9.00-10.15 pokročilí
pátek 10.45-12.00 mírně pokročilí I
(římská číslice označuje stupeň pokročilosti)
Kurzy nadále povedou zkušené lektorky Zora 

Strnadová (st, čt, pá tel. 776 028 441) a  Kristina 
Millerová (pá, tel. 607 689 777). Cena kurzu je 
cca 115 Kč za 75minutovou lekci. Platí se vždy za 
pololetí. Výuka probíhá v malých skupinkách.

Rádi přivítáme nové studenty. Nezávazně se 
na kurs můžete přijít podívat či rovnou začít pra-
videlně chodit i dříve. Třeba hned v novém roce!

Těšíme se na vás!
ZS – dopolednianglictinadobrichovice@seznam.cz

Zprávy z Dobřichovického 
domku

Vázání šátku pro začátečníky
Mladá maminka, Andrea Študencová z Dobřicho-
vic, nabízí nově u  nás v  domečku kurzy vázání 
šátku. Kurz je vhodný pro všechny, kteří se chtějí 
naučit vázat šátek na nošení dětí a  dozvědět se 
co nejvíce o  zdravém nošení. Je možné dorazit 
s miminkem, nebo mohou přijít maminky i v oče-
kávání (k dispozici je denní místnost, kde můžete 
miminko kdykoli nakrmit či přebalit).

Co vás na kurzu čeká?
 Vysvětlíme si, proč je nošení v  šátku pro 

děti přirozené, v  čem je prospěšné pro dítě 
i  pro maminku a  vyvrátíme nejčastější mýty 
ohledně nošení.

 Seznámíme se s pevnými a elastickými šátky 
a vysvětlíme si jejich využití.

 Naučíme se základní typ úvazu vepředu – kříž 
s kapsou uvnitř.

 Pro zájemce: ukážeme si nošení v ergonomic-
kém nosítku a vysvětlíme, kdy je nejvhodnější 
nosit v šátku a kdy v nosítku.

 Seznámíme vás s  různými značkami šátku 
a poradíme s výběrem toho nejvhodnějšího.

 Vysvětlíme, jak o šátek správně pečovat.
Co s sebou?

 Můžete si vzít vlastní šátek, případně zde 
bude k dispozici šátek zkušební.

 Můžete si vzít i vlastní nosítko.
 Můžete si přinést vlastní panenku/většího ply-

šáka.
 Potřeby pro své miminko (pleny, přebalovací 

podložka, případně svačinka).
Délka trvání kurzu 1 – 1,5 h podle počtu účast-
níků.

První termíny nabízíme ve středu 15. února 
od 11 hod, poté ve středu 22. února od 14 hod 

Kroužek Studio Orfáč s Hankou Tuháčkovou
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a  poslední termín v  pátek 24. února od 11 hod. 
Z důvodu omezené kapacity prosíme o nahlášení 
předem na email: info@dobrichovickydomek.cz. 
Je možné domluvit se i  na individuálním kurzu 
vázání šátku. V  případě dotazů volejte přímo 
mamince Andree na tel. 777 195 110.

www.dobrichovickydomek.cz

Přijímáme nové děti do kroužku „STUDIO 
ORFÁČ“
V říjnu tohoto školního roku jsme otevřeli nový 
hudební kroužek STUDIO ORFÁČ, jak ho naše 
zkušená lektorka a  paní učitelka Paedr. Hana 
Tuháčková sama nazvala.   Vede tento kroužek 
společně se všemi kurzy Tanečního studia Dobři-
chovice a je to kroužek nejen pro děvčata, ale i pro 
chlapce ve věku zhruba od 4 do 6 let. A opravdu 
máme v kroužku již tři mužské zástupce. V tomto 
hudebním kroužku se děti seznamují s  rytmy 
a zvuky, zapojují svou fantazii a hravost, společně 
vytvářejí orchestr rytmických nástrojů. Nástup do 
kroužku je možný kdykoli v průběhu roku, těšíme 
se na Vás.

Radka Alexy, www.dobrichovickydomek.cz

Dětské vánoční trhy
Loňské dobřichovické dětské vánoční trhy, 
kterých jsme se zúčastnili již pátým rokem, se 
nesly v  duchu klidu a  pohody, která se stává 
čím dál tím vzácnější. Počasí nám přálo, což jistě 
přispělo k  příjemné atmosféře. Před stánky se 
objevily nejen známé tváře z  Dobřichovic, ale 
i  náhodní návštěvníci. A  měli vskutku z  čeho 
vybírat. Děti vyrobily výzdoby na vánoční stůl či 
okno, dospělí přidali do prodeje drobné dárky 
a  lektoři i  rodiče napekli sladké i  slané dobrů-
tky. Návštěvníci trhů se mohli občerstvit, ale 
i  nakoupit nějakou drobnost pro rodinné pří-
slušníky či někoho z přátel a následně tím učinit 
radost hned dvakrát – nejen obdarovanému, ale 
i našim adoptovaným dětem v dalekém Nepálu. 
Bishnu Mayu Sapkota podporujeme již od roku 
2010. Z  malé sedmileté holčičky již vyrostla 
velká 13letá slečna, která školní docházku ukon-
čuje a  tím se s  námi loučí. Vedle Mayi přispí-
váme od roku 2014 na chlapce Bhirmaje Khati, 
který díky podpoře z  projektu Namasté Nepál 
nastoupil do školy již v  šesti letech a  budeme 
ho tedy ještě dlouho v  jeho školní docházce 
a  zdravém dospívání podporovat. Školní rok 
začíná v  Nepálu v  dubnu, a  proto máme nyní 
po úspěšných vánočních trzích příležitost ještě 
před počátkem nového školního roku adopto-
vat nového chlapce nebo děvčátko místo naší 
Mayi.

Všem příchozím návštěvníkům vřele děku-
jeme za jejich finanční příspěvek a pěvně věříme, 
že se s  Vámi potkáme opět na jarních trzích 8. 
dubna t. r., kde vám novou tvář dalšího adopto-
vaného dítka rádi představíme.

Radka Alexy, www.dobrichovickydomek.cz

Novoroční přání
Vážení a milí spoluobčané!
Celý tým Dobřichovického domku by Vám rád 
dodatečně popřál pevné zdraví a  veselou mysl 
v tomto roce, který obsahuje číslo 7 a má být pří-
slibem nových začátků a odhodlání.  Díky za Vaši 
přízeň a těšíme se na další společná setkání.  

Dobřichovický domek
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Zprávy z Leťánku

Stále častěji se objevuje pojem ADHD. Co to 
vlastně je? Týká se dětí nebo dospělých? Jak se 
vlastně projevuje ADHD u dospělých a co se s tím 
dá dělat? Může ADHD přinášet i výhody? Všechno 
o  ADHD ozřejmí MUDr. Michal Goetz, Ph.D. na 
přednášce ve čtvrtek 26. 1. 2017 od 19 hodin 
v ZŠ Kairos v Dobřichovicích. Volně tak naváže na 
úspěšnou přednášku o ADHD u dětí z června 2016.

Do nového roku s  lehkou a  čistou hlavou? 
Určitě ano! Už poněkolikáté přijede do Řevnic 
známá cvičitelka nejen jógy Lucie Koenigová. 
V sobotu 21.1. od 10 – 13 hodin povede v malém 
sále řevnického Sokola workshop s  názvem 
S LEHKOU A ČISTOU HLAVOU. Spousta lidí dnes 
žije od krku nahoru, ve své hlavě. Na tělo zapo-
míná nebo jej bere jako podstavec pro hlavu, 
sídlo mozku a pomyslný chrám mysli. Se spous-
tou věcí si děláme těžkou hlavu a  ta – nejen 
v  předsunu u  počítače, mobilu, televize, na pís-
kovišti a  při sportu – těžkne ještě víc. Tak s  tím 
pojďme společně něco udělat!

Zveme také na přrdnášku psycholožky PhDr. 
Ilony Špaňhelové na téma Dětský vzdor, která se 
uskuteční 23. ledna od 10 do 12 hodin v Letovské 
knihovně. Do 14 hodin pak budou navazovat osobní 
konzultace, na které je nutné se předem objednat.

Na 16. února jsme připravili přednášku 
s názvem PROKOUSEJ SE K PRAVDĚ s Mirkou Slá-
movou, poradkyní v  oblasti zdravého životního 
stylu. Často hledáme různé zázračné metody 
k  lepšímu zdraví, zažívání, lepší postavě, ale 
většina z  nás pořádně nevyužívá jednu docela 
obyčejnou metodu, kterou máme stále k dispozici 
– kousání. Pojďte s  Mirkou Slámovou relaxovat, 
ochutnávat a poznávat, co jak chutná a nechutná. 
A to vás pak lépe povede k tomu, co jíst, a co ne.

A také zveme všechny maminky s  dětmi na 
naše pravidelné kroužky – za všechny tentokrát 
vybíráme ŘÍKANKY A HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ (4 – 
18 měsíců) a BATOLATA V AKCI (1,5 – 4 roky), které 

„Když se Vám narodí postižené dítě, bolí vás srdce, 
změní vám to celý život. Ztratíte své sny, zaměst-
nání, ve spoustě věcí se musíte omezovat. Obětu-
jete svůj život svému nemocnému dítěti. Poznáte 
nové přátele a  některé tím ztratíte. Naučíte se žít 
život jinak.

A i přesto, že vás tohle všechno moc bolí, stojí 
to za to! Vrací se vám to velkou láskou, kterou má 
v tom malém srdíčku naše holčička ELIŠKA  <3.“

Bylo mi velkým potěšením vytvořit kalendář pro 
podporu Elišky, která projektu dává velký smysl. 
Motto: „Podejme pomocnou ruku, každý z  nás 
může vykouzlit úsměv na tváři druhých. Udělejte 
to!” I nelehká nemoc jako dětská mozková obrna, 
spastická kvadruparéza, hydroscefalus se dá přežít 
s úsměvem na tváři.

Těším se na podporu všech, co budou mít chuť 
se zapojit a život Elišce ulehčit.

Podpořte Elišku koupí kalendáře nebo jen 
přispějte na č. ú. 221245589/0600

Cena: 700,-  Kč. Můžete objednávat na petra@
klackova.com

Podpořte rodinu s postiženým dítětem

Názor čtenáře
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se konají každou středu dopoledne v  malém 
sále řevnického Sokola.  Bližší informace o všech 
akcích najdete na www.letanek.cz.

Jitka Nosková

Tajemství pánevního dna, 
tanec a vztahy

Prožitkovou přednáškou spojenou s  videopre-
zentací, ochutnávkou metody 3 x 3 ze Školy 
pánevního dna a  prostorem pro otázky & odpo-
vědi začne 1. března v Dobřichovicích nový kurz 
pro ženy v  cyklu Živá a  zdravá. V  jeho průběhu 
se seznámíte s mýty a omyly souvisejícími s posi-
lováním pánevního dna a  získáte praktické tipy 
pro prevenci, zlepšení zdraví a  navýšení životní 
energie. Naučíte se základní sestavu jemného (ne)
cvičení ve fyzioterapeutických a  psychosomatic-
kých souvislostech, seznámíte s uměním odpočí-
vat a prohloubíte kontakt s moudrostí svého těla.

Metoda 3 x 3 je unikátní svým celostním pří-
stupem a  propojením nejnovějších poznatků 
západní civilizace s moudrostí východních kultur.

Kurzem Vás provede Mgr. Iveta Kučerová, certifi-
kovaná lektorka Školy pánevního dna ve spolupráci 
s Mgr. MgA. Helenou Bezděkovou, psychoterapeut-
kou a  vášnivou tanečnicí (večer na téma Tajem-
ství & tanec emocí ) a v závěru se můžete těšit na 
setkání s  manžely Kateřinou a  Pavlem Juřenčá-
kovými. Společně Vás zveme 21. června na večer 
pro ženy a  muže na téma Cyklická žena a  vztahy 
s podtitulem Jak s ní žít (a jak ji milovat). Program je 
součástí v České republice jedinečného programu 
Živá radost – pro ženské zdraví a zdravé mateřství.

Setkání v Dobřichovickém Domku budou pro-
bíhat ve středu večer, 1 x 14 dní. Více podrobností 
najdete na www.zivaradost.cz

Mgr. Iveta Kučerová

Názor čtenáře

Úspěšní hokejisté

Ve středu 21. prosince 2016 se žáci naší školy 
zúčastnili tradičního turnaje v  minihokeji v  Čer-
nošicích. Do turnaje jsme přihlásili dvě družstva 
(mladší a  starší žáci) a  obě byla velmi úspěšná. 
Vítězem v obou kategoriích se pak stala družstva 
ZŠ Černošice, ale nutno podotknout, že našim 
žákům první místa utekla jen těsně. Kluci obou 
družstev podávali velmi dobré výkony a například 
starší žáci jen těsně podlehli Černošicím až ve 
finále. Ale jestliže vezmeme v potaz, že naše druž-
stvo se skládalo ze šesťáků a  sedmáků a  za Čer-
nošice hráli deváťáci, tak předvedený výkon byl 
nejen vynikající, ale také i příslibem pro další roky.

Všem gratulujeme.

Družstvo mladších žáků – 3. místo
Šimon Bělík  3.c
Jakub Hubený  5.b
Matěj Jícha  5.b
Jakub Šikoš  4.a
Matěj Václavek  4.a
David Kovář  4.b

David Havlík  4.a
Jonáš Homola  4.a

Družstvo starších žáků – 2. místo
Tomáš Římal  6.b

Jakub Žmola  6.c
Tom Šafránek 8.a
Matěj Kvasnička  7.c
Jakub Václavek  7.a
Štěpán Kubata  6.a

Sport

Mladí hokejisté naší školy
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Volejbal po Vánocích

Od prosincového Informačního listu do poloviny 
ledna sehrála Áčka mužů i žen pouze dvě  utkání; 
v tomto přehledu jsou však výsledky jen jednoho 
– to druhé proběhlo 14. ledna těsně po uzávěrce.

Muži A, první liga
V pátek 13. ledna hráli naši doma s  Teslou 

Brno a  zvítězili 3:0; výsledkem sobotního 
utkání s  vedoucím družstvem soutěže, 
s Beskydy,  nemůžeme z důvodů uvedených výše 
„posloužit“. Do konce základní části budou hrát 
ještě 20. a 21. ledna v Chocni a v Nymburku; závě-

rečnou tabulku této části a termíny zápasů v play-
-off  (případně i ve skupině o udržení) přineseme 
v příštím čísle.  

Ženy A, první liga
V pátečním zápase v  Řepích (se Španielkou) 

prohrály 0:3; výsledek sobotního nebyl do uzá-
věrky znám. Základní část soutěže uzavřou   20. 
a  21. ledna dvěma domácími zápasy se   Žižko-
vem; po jejím skončení budou hrát ve finálové 
skupině, do které mají z  prvního nebo nejhůře 
druhého místa základní části potup už jistý. 
Termíny utkání finálové skupiny uvedeme v úno-
rovém čísle.

Muži B, krajský přebor 1. třídy
V tabulce jsou k  13. lednu stále na čtvrtém 

místě, protože po Vánocích do této doby nepro-
běhla ještě žádná utkání. Doma budou hrát 
21. ledna s  Tuchlovicemi, 11. února s  Vlašimí, 
25. února s  Roztoky a  soutěž ukončí 25. března 
s Benešovem.   

Starší žákyně, krajský přebor (2. skupina)
Po Vánocích udělala děvčata svým příznivcům 

velkou radost. V  domácím turnaji dne 8. ledna 
ve dvou vyrovnaných utkáních sice prohrála (s 
Královým Dvorem a s Nymburkem vždy 1:2), ale 
v tom třetím zvítězila 2:1 nad Roztoky. Doufáme, 
že jim zlepšený výkon vydrží i do dalších utkání, 
která sehrají na hřištích soupeřek 22. ledna, 5. 
února a 19. března.

HgS

Café Galerie BÍM

zve na výstavu výtvarných prací malířky, grafičky 
Evy ŠEBÍKOVÉ. Výstava byla zahájena v polovině 
ledna, ale potrvá až do 15. března 2017.

Letos šedesátiletá Šebíková žije a  tvoří 
v Českých Budějovicích. Výstava nabízí její olejo-
malby na dřevu i na plátně, grafiku i ukázky užité 
grafiky. Přijďte se potěšit s obrázky Evy Šebíkové 
a objevit mj. i její osobitý humor a pohled na svět.

vk

Ivan Hlas zahraje 
v Dobřichovicích na zámku 
22. února v 19:30

Ivan Hlas se svým triem vydal dva roky po albu 
Vítr ve vlasech studiovou novinku pojmenovanou 
po jedné ze svých písní Krásnej dar. Nové album 
Krásnej dar je „malým ohlédnutím mnohým způ-
sobem“. Ivan Hlas se po pečlivém uvážení vrátil 
ke svým  písním, které mezitím zapadly. Mnoho 
ze skladeb, které napsal v  90. letech, totiž zastí-

nily ty mediálně viditelnější a mnohé drahokamy 
tak zůstaly neprávem opomenuty. Konečně 
nadešla vhodná chvíle se k nim vrátit a tak spolu 
se svými souputníky Norbim Kovácsem a Olinem 
Nejezchlebou vybral písně, kterých si cení, polas-
kal je a  dal jim nový kabátek. Povzbuzením mu 
byla i poptávka posluchačů a fakt, že se mu díky 
tomuto návratu vrátil i  pocit, proč jednotlivé 
písně napsal. K nejznámějším asi patří díky stej-
nojmennému filmu Petra Nikolaeva Báječná léta 
pod psa. Píseň Třeba jo osloví hlavně děti, Až pře-
lezem plot zase jejich tatínky a  dědečky. Všichni 

Kultura u nás i v okolí

Starší žákyně dělají dobřichovickému volejbalu radost



13

1/2017

posluchači se mohou díky citlivým básnickým 
textům ponořit do laskavých vzpomínek blízkých 
i vzdálených.

Ivan Hlas se proslavil především písněmi 
k  filmu Šakalí léta, za něž v  roce 1993 obdržel 
Českého lva za nejlepší hudbu. Je držitelem 
dvou cen Akademie populární hudby a autorem 
řady hitů, z nichž mnohé doslova zlidověly, jako 
například Malagelo, Karlín, Aranka umí hula hop, 
Miláčku, vrať se.

Vyrůstal v  pražské čtvrti Hanspaulka, líhni 
proslulých dejvických kapel. Vyučil se knihkup-
cem a  tuto práci nějakou dobu skutečně dělal. 
Poté vystřídal mnoho dalších zaměstnání, pra-
coval jako topič, dělník, pošťák, zelinář, kulisák 
a další. V roce 1968 založil školní skupinu The Mice 
a  v roce 1971 společně s  Janem Velebou Žízeň. 
Později založil a  vedl skupiny Navi Papaya, Ivan 
Hlas a Nahlas. Hrál i s kapelou Yo Yo Band  nebo 
s  Ondřejem Hejmou. Pravidelně vystupuje se 
svým triem. Poslední album vydal před dvěma 

lety pod názvem Vítr ve vlasech. Bylo vřele 
přijato posluchači i  odborníky. Ivan Hlas napsal 
půvabnou autobiografickou knihu Za barveným 
sklem. Čerstvě mu vychází sbírka textů Miláčku, 
vrať se s ilustracemi Boba Hochmana a doslovem 
Václava Kopty.

ak Ivan Hlas, Olin Nejezchleba, Norbi Kováč
vystoupí 22. února v 19:30 na dobřichovickém zámku

neděle 5. února v 15:00, sál 
MUDr. Fürsta
Rajský ostrov – loutkové 
divadlo

Loutkové divadlo Kukadlo Jeremiáše 
Polcara

Od pondělí 13. do pátku 17. 
února 8 – 17 hod, DODO
Jarní příměstský tábor 
s Lego kostkami

Brick Olympics Camp – stavíme, hrajeme 
si a hýbáme se

středa 15. února v 11 hod (cca 
1,5 hod), DODO
Workshop Vázaní šátku

pro začátečníky s Andreou 
Študencovou pro maminky s miminky 
i v očekávání, rezervace nutná

středa 22. února 2017 v 14 
hod (cca 1,5 hod), DODO
Workshop Vázaní šátku

pro začátečníky s Andreou 
Študencovou pro maminky s miminky 
i v očekávání, rezervace nutná

středa 22. února v 19:30, 
zámek
Koncert Ivan Hlas trio

Předprodej vstupenek v Infocentru za 
200,-

pátek 24. února 2017 od 11 
hod (cca 1,5 hod), DODO
Workshop Vázaní šátku

pro začátečníky s Andreou 
Študencovou pro maminky s miminky 
i v očekávání, rezervace nutná

sobota 25. února v 10:00, 
DODO    
Sněhurka a sedm trpaslíků

Maňáskové divadlo Lucie Havlíčkové

Na 21. března v úterý připravujeme 
koncert dalšího tria: Vladimír 
Merta, Jan Hrubý a Ondřej Fencl. 
Předprodej bude zahájen 1. února 
v infocentru.

Dobřichovická 
kultura 
v lednu 2017

Výstavy

Café galerie Bím 15. ledna – 15. března 
výtvarné práce Evy Šebíkové
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Činnost Klubu seniorů 
v Dobřichovicích v roce 2016

Již řadu let mají dobřichovičtí senioři možnost 
jezdit od jara do podzimu na zájezdy po naší 
vlasti a  poznávat tak její historii, přírodní krásy 
i  zajímavé umělecké a  rukodělné práce. Výlety 
nám přinášejí vítané zpestření v  naší spolkové 
činnosti a možnost prožít společné chvíle v širším 
kolektivu vrstevníků. Letos jsme uspořádali sedm 
zájezdů, které nás zavedly do různých koutů naší 
vlasti. První výlet v březnu jsme prožili na Beroun-
sku, kromě Berouna jsme zavítali do regionálního 
muzea v Litni a Muzea M. D. Rettigové ve Všeradi-
cích. V dubnu jsme si prohlédli zámek v Hrádku 
u Nechanic, Nechanice, Bonsai centrum v Libča-
nech a  Chlumec nad Cidlinou. V  květnu většina 
účastníků zdolala Velký Bezděz a navštívila hrad, 
zatímco ostatní zhlédli v  Doksech Památník K. 
H. Máchy a  Muzeum rybářství, odpoledne jsme 
si prohlédli zámek v  Zákupech. V  červnu jsme 
zavítali na hrad v Lokti, vystoupali na rozhlednu 
Krásno a zastavili se v Bečově nad Teplou. Koncem 
srpna jsme se seznámili s  historií kostela Všech 
svatých v Jáchymově, lanovkou vyjeli na Klínovec 
a krátký čas strávili v Ostrově nad Ohří. V září jsme 
podnikli výlet na Vysočinu, v Žirovnici nás zaujalo 
muzeum perleti, šicích strojů a  pivovarnictví, 
pak zdejší zámek. Část výletníků se vydala do 
lázní Svatá Kateřina, ostatní si prohlédli Počátky. 
Poslední říjnový výlet nás zavedl do Sezimova 
Ústí, kde nás průvodci provedli vilou Edvarda 
a  Hany Benešových, parkem a  zavedli k  hrobu 
obou manželů. Odpoledne jsme strávili v Táboře 
a  v muzeu čokolády jsme obdivovali výrobky 
šikovných rukou odborníků, někteří z nás si vlast-
noručně vyrobili čokoládu. Jsme vděčni členům 
městského zastupitelstva, že nám na každý 
zájezd poskytují finanční výpomoc, čímž nám 
umožní zájezdy uskutečnit. Moc jim děkujeme 
a věříme, že i letos na nás nezapomenou. Snažíme 
se odvděčit městu za jeho vstřícnost, naše členky 
J. Janoušková, M. Veselá, A. Hazuková pracují 
bezplatně, rády a s plným nasazením ve zdejším 
Informačním centru. Po celý rok–kromě letních 
prázdnin–se scházíme každé druhé pondělí 
v měsíci ve 14.30 ve školní jídelně. Nebavíme se 
o nemocech a lécích, ale probíráme aktuální udá-
losti, připomeneme si historická výročí, při kávě 
a čaji si vyprávíme o současných i už proběhlých 
místních událostech, zejména o kulturních pořa-
dech, kterých bývá mnoho, jsou kvalitní a rádi je 
navštěvujeme. Narozeným v daném měsíci zazpí-
váme písničku na přání a jsme většinou odměněni 
chutným zákuskem. V červnu a v prosinci se pra-
videlně setkáváme s  dětmi z  mateřské školy, na 
což se moc těšíme, a jsme vždy mile překvapeni 
a dojati, rádi si s nimi i zazpíváme. Moc děkujeme 
jak dětem, tak i paním učitelkám, že na nás neza-
pomínají. V červnu se k dětem přidali i tři učitelé 
ze základní školy ve Všenorech, vždy se jim podaří 
nás rozveselit svými písněmi a  dobrou náladou. 
I  jim patří náš dík. Také děkujeme naší škole, že 
nám poskytuje přístřeší a kuchařkám za přípravu 
nápojů. Loni jsme se zapojili do celonárodního 
projektu SenSen ( Senzační senior ). Tato organi-
zace vznikla při Nadaci Charty 77. V rámci tohoto 
projektu nám prof. Dana Puchnarová, akade-
mická malířka, nabídla kurz malování. Již půl roku 

tento kurz navštěvuje cca 10 seniorek a opravdu 
výborně se tam baví. Objevují schopnosti, ve 
které ani nedoufaly, což potvrzuje i úspěšná ver-
nisáž výstavy, která proběhla v  říjnu v  ateliéru 
Zelený ostrov. Pí. profesorka nám věnuje svůj čas 
a know how zcela zdarma, za což jí srdečně děku-
jeme. Sen Sen nám nyní daroval 4 repasované 
počítače, které budou sloužit i místním občanům. 

Za naprosto symbolickou cenu se nám dvakrát 
ročně – před Vánocemi a Velikonocemi – věnuje 
také Mgr. Radoslava Vrabcová. V keramické dílně 
si vyrábíme krásné doplňky do domácnosti 
vhodné pro dané období. I  jí patří naše vřelé 
poděkování..

Za Klub seniorů E. Velcová, J. Janoušková  
a J. Váňová

Sezimova Ústí – vila Edvarda a Hany Benešových,
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ŘEVNICE

Městské kulturní centrum Řevnice
Veronika Stará, 725 852 815 kultura@revnice.cz

Divadlo v Řevnicích:  Velký holky nepláčou
10. března tomu bude 52 let, kdy měla na Broad-
wayi premiéru divadelní hra Neil Simona The 
odd couple (Podivné dueto). Tenkrát to bylo 
v  mužské verzi. Poté byla zpracována v  r. 1968 
jako film s  hvězdnými herci   Jackem Lemmo-
nem   a   Waltrem Matthau. V  70. letech vznikl 
podle scénáře   televizní seriál, později několik 
sitcomů.   V  roce 1985 hru Simon upravil pro 
ženské hrdinky.

Členky Divadelního souboru Řevnice si tentokrát 
vybraly právě tuto komedii. A o co půjde?  Samo-
zřejmě o  vztahy, jak mezi muži a  ženami, tak 
i mezi  přáteli a kamarádkami. Osud svede dohro-
mady jako spolubydlící  dvě ženy. Ovšem bohužel 
každá z nich má o soužití  naprosto odlišné před-
stavy.  Zpočátku vše vypadá idylicky, ale brzy začne 
soužití skřípat.   A když se do toho ještě vloží dva 
sousedé, přitažliví horkokrevní Španělé,  rozuzlení 
přijde nečekané.

Režisérka Alice Čermáková opět vsadila na 
svoji „dívčí partu“: Moniku Vaňkovou, Pavlu Švé-
dovou, Lucku Kirovu, Terezii Červenou a hostující 
dobřichovickou   Evžu Koblížkovou. Jako sexy 
Španělé, bratři   Costazuelové, se vyřádí Ondřej 
Nováček a Ondřej Wald.

Děj se odehrává celý  v  jednom newyorském 
apartmánu, kde se ženy scházejí   každý týden 
ke hraní   zábavné společenské hry. Přijďte se 
podívat, jak osud zamíchá karty, a pamatujte, že 
po noci vždycky přijde ráno a po zimě jaro! Aneb 
nic nikdy není tak černé a beznadějné, jak se zdá 
a hlavně: velký holky nepláčou!

Zveme Vás na premiéru, která se bude konat 
v řevnickém Biodivadle (kino) v pátek 3. 3. 2017 
od 20h. Reprízy  budou následovat v sobotu 4. 
3. ve 20h a  v  neděli   5. 3. od 18h.  Vstupenky 
budou k prodeji na místě před představením.

Alice Čermáková

Kulturní akce spolku Náruč v Modrém domečku 
na náměstí Jiřího z  Poděbrad 3, Řevnice. www.
os.naruc.cz. Otevírací doba galerie i  kavárny je 
v úterý- sobota 9-19 hodin, v neděli 10-17 hodin, 
v pondělí je zavřeno.

Poděkování Náruče dobřichovickým skautům
Rádi bychom touto cestou vyjádřili  velké podě-
kování skautskému oddílu Lesní moudrost. Skauti 
působí pod vedením manželů Gemperlových 
v Dobřichovicích již dlouhá léta a vice než 10 let 
patří mezi aktivní podporovatele spolku Náruč, 
který provozuje v Řevnicích na náměstí kavárnu 
Modrý domeček a  v Dobřichovicích Centrum 
sociální rehabilitace.

Na začátku letošního roku nás skauti z  Lesní 
moudrosti opět oslovili a  předali nám finanční 
obnos, který získali vlastní činností. Veškeré tyto 
prostředky budou využity na sociálně rehabili-
tační program pro osoby z cílové skupiny Náruče 
a  to jsou lidé s  mentálním postižením či dušev-
ním onemocněním.  

Tento dar je pro nás o to cennější, protože si 
uvědomujeme jednak kolik práce a aktivit stálo za Alena Gemperlová a Zuzana Dudáková při předávání dortu
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Přijmeme truhláře – 
zodpovědného, šikovného, 
se smyslem pro detail,
praxe min. 3 roky, práce na plný úvazek ve Všenorech. 
Životopis zasílejte na han.h@seznam.cz 
nebo volejte 775558201.

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá a Dominant ve všech 

barvách z našeho chovu!
Stáří 14–19 týdnů. Cena 149–180,- Kč/ks.

Prodej dne 27. února 2017 Dobřichovice u Městského úřadu od 14.20 hod.
Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek- cena dle poptávky.

Informace: Po–Pá 9.00 – 16.00 hod.  
Tel. 601-576270, 606-550204, 728-605840

získáním těchto financí a jednak také dokážeme 
pragamticky vyhodnotit, že skautská pokladna 
jistě nepřekypuje penězi.  

Milí dobřichovičtí skauti Lesní moudrost – celá 
Náruč vám všem děkuje. Jako poděkování Náruč 
připravila dort, který byl předán v pátek 13. ledna 
2017 v prostorách kavárny Modrý domeček.

zd

Pozvánka na XIII. benefiční ples Náruče
Srdečně Vás zveme na již třináctý Benefiční ples 
spolku Náruč, který se uskuteční 25. února 2015 
v řevnickém Sportcentru Liďák.  Začátek ve 20.00 
hod. Tématem letošního plesu jsou SERIÁLY. Ať už 
české, zahraniční, akutální

anebo ty, které si pamatujeme z dob minulých 
nebo jsme o nich slyšeli z vyprávění.

Hlavní cena plesu je i  letos velmi atraktivní 
– dvoudenní pobyt pro dvě osoby ve čtyřhvěz-
dičkovém hotelu Horizont v  Peci pod Sněžkou! 
A  samozřejmě velká spousta dalších zajímavých 
cen. Opět nás bude bavit živá kapela a  to pop-
-rockový Čedič. Večerem provede Olda Burda, 
který naváže se svoji diskotékou. Zpestřením 
celého programu je vystoupení oblíbeného pro-
fesionálního tanečníka Vojty Lacka.  Zájem o naše 
plesy je s přibývajícími ročníky čím dál větší, tak 
neváhejte a rezervujte si už dnes lístky!  

zd

Konto Bariéry v Modrém domečku
Kavárna Modrý domeček a  Konto  Bariéry  Vás 
srdečně zvou na  prodejní výstavu originálních 
obrazů známých českých umělců.

„Salon výtvarníků pro Konto Bariéry“.
Výtěžek z  vydražených děl 13. aukčního 

salonu a  prodaných děl, která autoři věnovali 
Kontu Bariéry, poslouží pro financování stipendií 
pro studenty s handicapem. 

Výstava v  prostorách obou pater kavárny 
potrvá od 10. 1. 2017 do 5. 3. 2017.

zd

ČERNOŠICE

Odbor kultury MěÚ Černošice
Tel: 251641116 nebo 602-200817, mail: kultura@
mestocernosice. http://www. mestocernosice.cz

Femi Temowo Trio (GB/CZ)
Femi Temowo, vyhledávaný studiový hráč 
a  dvorní kytarista zesnulé britské soulové zpě-
vačky Amy Winehouse. Excentrická diva přitom 
není zdaleka jedinou osobností, po jejímž boku si 
Femi Temowo zahrál. Na svém kontě má vystou-
pení či studiové hraní třeba po boku hip hopové 
legendy The Roots či proslulého saxofonisty 
Courneyho Pinea. V  poslední době se oceňo-
vaný kytarista a  držitel ocenění Mercury Music 
Prize či BBC Jazz Award nejčastěji prezentuje 
se svým kvartetem, případně kvintetem v  pro-
jektu s  názvem Orin Meta. Slavného hudebníka 
s nigerijskými kořeny a jednu z největších osob-
ností současného britské hudební scény dopro-
vodí na českém turné velké osobnosti tuzemské 
hudební scény: za kontrabas se postaví Petr 
Dvorský a  za bicí Kamil Slezák. Na programu 
budou jak klasické jazzové standardy, tak i  jazz 
s nádechem afrických kořenů. Femi Temowo Trio 
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prezentuje původní kompozice, stylově vycháze-
jící z  moderního akustického jazzu s  výraznými 
vlivy africké hudby a world music. Technicky, ryt-
micky a stylově dokonalá hra Femiho slouží jako 
prostředek k  spontánnímu a  bezprostřednímu 
muzikálnímu projevu. Femiho jemný a melodický 
kytarový zvuk mu vysloužil pevné místo po boku 
mnoha hudebních velikánů. V několika kompozi-
cích zazní také zpěv Femiho Temowa, ovlivněný 
africkými písněmi. Srdečně Vás zveme v  neděli 
19. února od 20.00 do černošického Club Kina na 
tuto skvělou show. Vstupenky na koncert zakou-
píte v  předprodeji (minimarket u  černošického 
nádraží) v ceně 170 Kč, na místě před koncertem 
za 200 Kč. Seniorské vstupné lze koupit za 150 Kč 
jen před koncertem.

Pavel Blaženín

Hudba v myšlenkách Masarykových
Srdečně Vás zveme v úterý 21. února od 19.00 do 
koncertního sálu ZUŠ ve Střední ulici v Černoši-
cích na pásmo slova a  hudby s  názvem „Hudba 
v  myšlenkách Masarykových” v  podání Jitky 
Baškové – akordeon a Jindřicha Macka – loutna. 
V  pořadu zazní skladby českých a  slovenských 
autorů od 19. století až po současnost (A. Dvořák, 
L. Janáček, B. Martinů, I. Hatrík, J. Macek, P. Zagar, 
V. Trojan a další).

Vybraná hudba plynule navazuje a pojí množ-
ství citátů i  významných životních momentů T. 
G. Masaryka, „prezidenta Osvoboditele“, který je 
i  dnes symbolem ideálů svobody a  demokracie, 
souladu slov a  činů. Připomeňme si jeho myš-
lenky a zásady u příležitosti osmdesátého výročí 
jeho úmrtí (v r. 2017), které předchází blížícímu 

se stému výročí naší republiky. Vstupné 120 
Kč.  Senioři a studenti 100 Kč.

Pavel Blaženín

The Led Farmers (Irsko)
Irská indiefolková kapela The Led Farmers má za 
sebou řadu úspěchů. Koncertuje po celé Evropě, 
pravidelně také v  USA, v  rodném Irsku se stává 
jednou z  nejoblíbenějších. Jen za loňský rok 
odehrála více než 80 koncertů. Může se pochlu-
bit dvěma vítězstvími v soutěži All Ireland Music. 
Svým nezvyklým pojetím irské folkové klasiky 

zaujala širokou škálu posluchačů. Jejich reper-
toár je velice obsáhly od irské klasiky až po velice 
ceněné vlastní kompozice. The Led Farmers 
uchovávají domácí hudební tradice velice osobi-
tým a  originálním způsobem. Svojí spontálností 
dokáží doslova strhnout publikum. To z  nich 
dělá velice   žádanou kapelu pro živé produkce. 
Kapela hraje ve složení Brendan Walsh: Banjo, 
Vocals, Ross O’Farrell: Bass, Vocals, Seamus Long: 
Guitar, Vocals a  Glenn Malone: Drums, Vocals. 
Srdečne Vás zveme na tento hudební bonbónek 
do černošického Club kina v sobotu 25. února od 

Femi Temowo Trio v neděli 19. února od 20.00 v černošickém Club Kině
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Nabízím práci na malý úvazek v dobře 
vybavené gynekologické ambulanci 

v Dobřichovicích
Kontakt: MUDr. Alena Hujová 606 280 269

Pronájem nebytových prostor: 
Centrum Vráž – Černošice

Nabízíme Vám k pronájmu nebytový prostor v  Centru Vráž, 
vedle prodejny hraček Bambule. Jedná se o atraktivní místo 
s dobrou kupní silou.  Nachází se zde mnoho obchodů a služeb 
(Tesco supermarket, drogerie Teta, restaurace, kavárna, 
ordinace lékařů a zubařů, kulturní sál města atd.) Obchod 
má výlohy přímo do hlavní ulice Vrážská. Nebytové prostory 
o velikosti 28 m2 v  přízemí budovy jsou vhodné pro Váš 
podnikatelský záměr. Prostor se sestává z  prodejní místnosti 
a zázemím (kuchyňka + WC). V případě zájmu volejte na 
604 363 481.

Pro naši prodejnu COOP v Dobřichovicích 
hledáme zástupce vedoucího prodejny

V případě zájmu kontaktujte vedoucího prodejny 
na tel. čísle 730 151 699 nebo vedoucího obchodního 

oddělení tel. 605 921 745
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Linka tísňového volání – 112

Záchranná služba dispečink – 155

Záchranná služba Řevnice, doprava 
nemocných, lékařská pohotovost 
25772 −1777, 602−237−037

Policie – 158

Policie Praha-venkov – stálá služba 
974−861−111, 974−882−103

Městská policie 
724−060620 nebo 605−255450

Hasiči Řevnice tísňové volání 
150

Hasiči Dobřichovice 
25771−1730

Městský úřad Dobřichovice 
25771−1590

Stavební úřad – 25771−1402

Matrika – 25771−2478

Starosta a tajemník – 25771−2182

Poruchy elektřiny ČEZ Distribuce a.s. 
840 850 860 nebo 840 840 840

Poruchy plynu STP a.s. pohotovost 
1239 nebo 244 472 811 nebo 812

Poruchy vody a kanalizace 
Aquaconsult s.r.o. – 25164−2203 
pohotovost stálá služba 
724-005900

Poruchy veřejného osvětlení –  
Elektroštika, s.r.o. 
251 625 761, 605 385 645

Poruchy sítě DOBNET 
HelpDesk 277 001 151

Informační kancelář Dobnet o. s. 
277 001 111
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20.00.  Vstupenky na koncert zakoupíte v  před-
prodeji (minimarket u  černošického nádraží) 
za 170 Kč, na místě před koncertem za 200 Kč. 
Seniorské vstupné lze koupit za 150 Kč jen před 
koncertem.

Pavel Blaženín

RADOTÍN

Kulturní středisko U Koruny, nám. prosince Osvo-
boditelů 15, Radotín. Tel. 257 911 746. Internet 
www.ukoruny.net nebo www.praha16.eu. Nabí-
zíme hlídání dětí.

Sobota 28. ledna Její pastorkyňa Gabriela Prei-
ssová. Divadlo Máj v režii Jaroslava Kodeše
velký sál Kulturního střediska Radotín v  domě 
U Koruny od 19.00 hodin, Vstupné 150,- Kč
 
Neděle 12. února Kniha pravěku, Petrpaslíkovo 
divadlo, pohádka. Klubová scéna Milana Peroutky 
(vchod ze dvora domu U Koruny) od 15.00 hodin. 
Vstupné 60,- Kč
 
Neděle 12. února Il Congelatore – Zmrazovač 
– Jan Duchek. Komediální operní a  mafiánské 
drama kočovné divadlo AD Hoc, velký sál Kultur-
ního střediska Radotín v domě U Koruny od 18.00 
hodin, Vstupné 160,- Kč

Středa 15. února od 19.00 hodin SRÍ LANKA 
– OSTROV KRÁSY. Pojďme společně navštívit 
pozoruhodný ostrov v  Indickém oceánu, který 
je pro mnohé ostrovem nejkrásnějším. Navští-
víme úžasnou tropickou přírodu a divoká zvířata 
v místním safari. Prohlédneme si řadu budhistic-
kých památek. Setkáme se s místními domorodci 
třeba i  na čajových plantážích. Navštívíme kou-
zelné smaragdové pobřeží tohoto ostrova. Cesto-
pisný komponovaný pořad Jiřího Kráčalíka (film, 
foto, hudba, beseda). Vstupné 100Kč
 
Středa 22. února od 19.00 ILUZIONISTÉ, 
komedie z divadelního prostředí, hrají:  Stani-

slav Zindulka, Olga Ženíšková  a Jakub Zindulka. 
Stárnoucí herec chytající se na odpočinek, ambi-
ciózní autorka věřící v  radikální a  provokativní 
divadlo a lékař, prožívající dostatečná dramata ve 
svém profesním životě řeší, zda má být divadlo 
pouhou zábavou, nebo místem   provokativním 
a  znepokujujícím.   Vstupné 360 Kč, rezervace 
nutná.
 
Pátek 3. března 2017
Řízená degustace vín vinařem Jaroslavem 
Šlichtou Vinařství Šlichta Hlohovec
Produkce rodinného vinařství je zaměřena pře-
devším na výrobu  odrůdových přívlastko-
vých vín  vysoké kvality, např.:  Pálava,  Ryzlink 
Rýnský,  Rulandské Šedé,  Rulandské Bílé,  Char-
donay,  Tramín Červený,  Sauvignon,  Veltlínské 
Zelené,  Svatovavřinecké,  Frankovka,  Rulandské 
Modré, Cabernet Sauvignon, Zweigeltrebe a další
Obec Hlohovec patří do  vinařské podoblasti 
Mikulovské  a leží přímo v  srdci  Lednicko-Val-
tického areálu  patřícího ke kulturním památ-
kám  UNESCO. Vstupné 430  Kč, nutno zakoupit 
předem
 
Středa 8. března 2017 od 19.00 hodin
Ochladly vaše vztahy? Obraťte se na odbornici! 
Zkuste sexcoaching! Stella je ve svých šedesáti 
letech skutečnou odbornicí na oživení intimních 
manželských hrátek. Proto se na ni obrátí stár-
noucí Norbert, který není spokojen s  intimním 
soužitím se svou mladší manželkou Hedvikou. 
Norbert a  Stella si jsou evidentně sympatičtí. 
Stellin o deset let mladší manžel Robert, značně 
unavený neustálými experimenty své partnerky, 
si najde někoho mladšího. Jeho milenka Hedvika 
je ovšem shodou okolností manželkou Norberta. 
A tak se terapeutická sezení poněkud vymykají 
kontrole. Vstupné 390 Kč.

The Led Farmers z Irska v sobotu 25. února od 20.00 v černošickém Club Kině


